
UCHWAŁA NR XXXI/718/20 
RADY MIASTA BYDGOSZCZY 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt. „Kujawsko – Pomorska Teleopieka” 
realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014-2020 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2020r. poz. 713 i 1378) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019r. poz. 1507, 1622, 1690, 1818 i 2473) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się do realizacji projekt pt. „Kujawsko - Pomorska Teleopieka” złożony w odpowiedzi na 
konkurs ogłoszony w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
na lata 2014-2020, nr konkursu: RPKP.09.03.02-IZ.00-04-321/19, Osi Priorytetowej 9. Solidarne 
Społeczeństwo, Działanie 9.3 Rozwój Usług Zdrowotnych i Społecznych, Poddziałanie 9.3.2. Rozwój usług 
społecznych.  

2. Liderem projektu jest Województwo Kujawsko – Pomorskie, w imieniu którego realizatorem jest 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu, a jednym z 80 Partnerów tego projektu jest Miasto 
Bydgoszcz, w imieniu którego realizatorem jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bydgoszczy. 

§ 2. Projekt współfinansowany będzie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w wysokości stanowiącej 85% całkowitych wydatków kwalifikowalnych oraz z wkładu własnego 
stanowiącego 15% całkowitych wydatków kwalifikowalnych. 

§ 3. Całkowita łączna wartość wydatków Miasta Bydgoszczy w ramach Projektu wynosi:1 193 915,70 zł, 
w tym: kwota wydatków w 2020 r. – 96 093,60 zł, w 2021 r. – 454 941,56 zł, w 2022 r.– 448 917,87 zł, 
w 2023 r. – 193 962,67 zł. 

§ 4. Wysokość wkładu własnego Miasta Bydgoszczy w realizację projektu wynosi –  532 350,00 zł i jest to 
wkład w formie pieniężnej ponoszony w latach 2021- 2023. 

§ 5. Całkowita łączna wartość projektu wynosi 19 065 714,82 zł, w tym kwota dofinansowania 
z Europejskiego Funduszu Społecznego wynosząca 16 205 857,54 zł. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Monika Matowska-Gulczyńska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 139FB709-71E0-4C80-95F3-75FF128FD0EE. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

1. Przedmiot regulacji

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie do realizacji projektu pt. "Kujawsko-Pomorska Teleopieka"
realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na
lata 2014-2020. Województwo Kujawsko – Pomorskie jako Lider projektu złożyło wniosek o
dofinansowanie projektu „Kujawsko – Pomorska Teleopieka” w odpowiedzi na konkurs nr RPKP.09.03.02-
IZ.00-04-321/19, Osi Priorytetowej 9. Solidarne Społeczeństwo, Działanie 9.3 Rozwój Usług Zdrowotnych
i Społecznych, Poddziałanie 9.3.2. Rozwój usług społecznych. W konsekwencji tego zdarzenia
zakwalifikowano projekt do realizacji i przyznano mu dofinansowanie, w tym dla Miasta Bydgoszczy jako
jednego z 80 Partnerów tego Projektu, w kwocie 1 193 915,70 zł.

2. Omówienie podstawy prawnej

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 i 1378) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach
zastrzeżonych ustawami do kompetencji radcy gminy.

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz.
1507, 1622, 1690, 1818 i 2473) do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu
pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów
osłonowych.

Stosownie do art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz.
1507, 1622, 1690, 1818 i 2473) rada gminy, biorąc pod uwagę potrzeby, o których mowa w ust. 9,
opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi)

Nie dotyczy.

4. Uzasadnienie merytoryczne

Projekt "Kujawsko - Pomorska Teleopieka" realizowany w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 skierowany jest do osób
zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, w tym przede wszystkim do osób niesamodzielnych.

Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępu do usług społecznych świadczonych w środowisku
lokalnym w postaci pomocy sąsiedzkiej, wolontariatu opiekuńczego przy wykorzystaniu nowoczesnych
technologii takich jak teleopieka dla 3 000 potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu
mieszkańców województwa kujawsko - pomorskiego w okresie od 01.07.2020 r. do 30.06.2023 r.
Miasto Bydgoszcz w ramach realizowanego projektu obejmie wsparciem 500 osób potrzebujących wsparcia
w codziennym funkcjonowaniu, tj. takich, które ze względu na stan zdrowia lub niepełnosprawność
wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej jednej
z podstawowych czynności życia codziennego, prowadzących jednoosobowe gospodarstwa domowe lub
prowadzących wspólne gospodarstwo domowe z inną osobą niesamodzielną lub z rodziną pod warunkiem,
że wspólnie zamieszkujący dorośli członkowie rodziny to osoby pracujące, o niskich dochodach m. in.
nieprzekraczających 150% kryterium dochodowego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.

5. Ocena finansowych skutków regulacji

Środki na realizację projektu zabezpieczone zostaną w budżecie projektu oraz w budżecie Miasta
Bydgoszczy. Wkład własny Miasta Bydgoszczy to wkład pieniężny w wysokości 532 350,00 zł w formie
zasiłków okresowych, celowych, stałych, dodatku/oddelegowania dla pracownika merytorycznego oraz
kosztów oprogramowania, karty SIM i urządzeń do teleopieki.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 139FB709-71E0-4C80-95F3-75FF128FD0EE. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

